

Sveitsi Suomen sotilas -lehti kertoo: 31 05 2018

"Sveitsi on päättänyt ottaa vain minimivaatimukset asedirektiivistä kansalliseen lakiinsa.

<https://www.lematin.ch/suisse/Les-deputes-vont-croiser-le-fer-sur-les-armes-a-feu/story/16078290>

Kuulumalla Schengeniin, Sveitsin on myös sovellettava EU:n asedirektiiviä kansalliseen aselakiinsa. Erona Suomeen, Sveitsissä ei menty tiukimman mukaan vaan kansallisessa sovellutuksessa on heitetty järjettömyydet romukoppaan ja sovellettu ns. maalaisjärkeä.

ARTIKKELISTA

Brysselin tiukentaessa sääntelyään vastauksena terrorismin uhkaan ja tämä ollessa osa Schengenin säännösten kehittämistä, Sveitsin on noudatettava sitä ennen toukokuun 2019 loppua. Muutoin vaarana on sopimuksen irtisanominen.

Osallistuminen Schengen-alueeseen on Sveitsille erittäin tärkeää muuttovirtojen turvaamiseksi ja valvomiseksi, mutta myös talouden ja matkailun kannalta. Dublinin yhteistyö on ratkaisevan tärkeää turvapaikkapolitiikan kannalta.

Vaikka Bern on saanut useita myönnytyksiä Brysselistä. Direktiivi ei koske metsästäjiä, myöskään sveitsiläisten palvelusaseiden kohtelua ei muuteta: niitä voidaan edelleen pitää kotona asepalveluksen jälkeen, psykologista testiä ei tarvita ja keskushallintorekisteriä ei pitäisi luoda.

Nämä eivät riittäneet rauhoittaneet ammutapiirejä, jotka nostivat esiin uhan kansanäänestyksestä. SVP on toiminut äänitorvena lakia vastaan, jonka mukaan Euroopan direktiivi on hyödytön terrorismin torjunnassa. Se olisi vain ensimmäinen askel kohti Sveitsin aseistariisumista ja hyökkäys Sveitsin ampuma-perinnettä vastaan.

URHEILUAMPUJAT

Direktiivin tarkoituksena on kieltää puoliautomaattiset käsiaseet, jotka on varustettu vähintään 20 patruunan lippailla ja pitkissä käsiaseissa raja on 10 patruunaa. Poikkeus on kuitenkin mahdollinen, jotta aseita voidaan käyttää urheiluammuntaan.

Urheilijoiden on hankittava lupa osoittamalla olevansa ampumayhdistyksen jäseniä tai kyettävä muulla tavoin osoittamaan käyttävänsä ampuma-aseitaan säännöllisesti ampumaurheilun harjoitteluun. Hallituksen mukaan viisi harjoitusohjelmaa viidessä vuodessa olisi riittävä näyttö harjoittelusta. Näiden näyttöjen esittely olisi tehtävä viiden ja kymmenen vuoden kuluttua poikkeusluvan saamisesta.

REKISTERÖIMÄTTÖMÄT ASEET

Rekisteröimättömien aseiden haltijoiden on kolmen vuoden kuluessa vahvistettava aseiden oikeutettu hallussapito. Tämä vahvistus vaaditaan vain, jos aseita ei ole vielä rekisteröity tai sitä ei ole otettu suoraan armeijan varastosta sotilasvelvoitteiden päättyessä.

LIPPAAT

Kansallinen neuvosto päätti 130/63 äänen enemmistöllä olla rajoittamatta suurten lippaiden hankintaa ja hallussapitoa.

Simonetta Sommarugan mukaan tämä päätös vaikeuttaa EU direktiivin täytäntöönpanoa käytännössä.

101/91 äänen enemmistöllä kieltäydettiin vaatimasta asekaupan lisenssin haltijoilta kirjanpitoa suuren kapasiteetin lippaista. 101 ääntä puolesta ja 92 vastaan päättivät, että kokoonpantujen ampuma-aseiden osalta, vain aseiden olennaisen osan merkitseminen riittää (yksittäisten osien merkitsemisen sijaan).